
Liste Aktivmitglieder Gewerbeverein KMU Homburger-/Diegtertal und Umgebung Stand 01.04.2024

Firma Zusatz PLZ Ort Telefon Internet

A.N.K. Tours AG 4410 Liestal 061 951 24 24 www.ank-tours.ch

AAE Consulting GmbH 4414 Füllinsdorf 061 902 08 08 www.aae-consulting.ch

AIRTEC AG Oberflächentechnik 4455 Zunzgen 061 976 95 25 www.airtec.com

Allfarm AG 4446 Buckten 062 299 55 56 www.allfarm.ch

Allianz Suisse Generalagentur 4414 Füllinsdorf 058 357 03 03 www.allianz-suisse.ch

Arcos Informatik GmbH 4447 Känerkinden 062 299 56 56 www.arcos.ch

ARGUSCH AG 4416 Bubendorf 061 933 91 00 www.argusch.ch

Atelier Rägäbogä 4455 Zunzgen 061 971 18 60 www.rägäbogä.ch

Autogesellschaft Sissach-Eptingen AG 4458 Eptingen 062 299 16 66 www.agse.ch

Avacone AG 4450 Sissach 079 687 51 55 www.avacone.com

AXA Winterthur Hauptagentur Sissach 4450 Sissach 061 976 96 36 www.axa-winterthur.ch/sissach

Axova AG 4450 Sissach 058 680 21 11 www.axova.ch

b+s elektro telematik ag 4466 Ormalingen 061 985 97 97 www.bs-elektro.ch

Baselbieter Bäuerinnen Apéro GmbH 4445 Häfelfingen 062 299 27 32 www.blba.ch

Basellandschaftliche Kantonalbank Niederlassung Sissach 4410 Liestal 061 925 94 94 www.blkb.ch

Baloise Versicherung AG Baloise Sissach 4450 Sissach 058 285 60 15 www.baloise.ch

Baumpflege Friedli 4446 Buckten 062 299 00 11 www.baumpflege-friedli.ch

Baumschule/Obstbau Salathé 4457 Diegten 061 971 27 44 www.baumschule-salathe.ch

Bistro Althaus 4497 Rünenberg 061 981 35 10

Bitterlin AG Sanitär Spenglerei 4497 Rünenberg 061 981 21 59 www.bitterlin.ch

Bitterlin Feuerstein und Ofenbau 4497 Rünenberg 061 981 21 49

Blumenladen zum Rägäbogä Floristik 4455 Zunzgen 061 971 18 60

Brot + So GmbH 4448 Läufelfingen 061 599 48 89 www.brotundso.ch

Buser Fensterbau AG Fenster und Eingangstüren 4456 Tenniken 061 971 83 65

Buser's Hoflädeli 4441 Thürnen 061 971 15 38

Buser Treuhand GmbH 4450 Sissach 061 971 28 65

Carrosserie Hofer GmbH 4457 Diegten 061 971 50 40 www.hofer-carrosserie.ch

Carrosserie Zumbrunn AG Carosseriewerkstätte 4450 Sissach 061 976 98 88

CBT Software AG 4442 Diepflingen 061 981 25 33 www.cbt.ch
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CH Regionalmedien AG Oberbaselbieter Zeitung 4410 Liestal 061 927 29 00 www.oberbaselbieterzeitung.ch

chMarbet GmbH 4444 Rümlingen 062 299 50 15 www.chmarbet.ch

Colette's Wimpernstudio 4442 Diepflingen 061 971 22 76

Cranio ffloW 4458 Eptingen 078 818 58 60 www.praxis-guidowolff.ch

CTPLAN GmbH 4450 Sissach 061 971 47 47 www.ctplan.ch

Dewi Maschinenbau 4455 Zunzgen 061 971 60 10

Die Mobiliar Versicherungen & Vorsorge 4410 Liestal 061 976 96 61 www.mobiliar.ch/liestal 

Dietisberg Werken AG 4448 Läufelfingen 062 285 11 00 www.dietisberg.ch

d'Metzger R. Maurer & S. Hänni 4448 Läufelfingen 062 299 19 50

DMF Storen GmbH 4457 Diegten 079 341 43 54

DSE Daniel Schaub Gipser, Fassaden 4448 Läufelfingen 062 299 22 48

E. Lerch Immobilien AG 4452 Itingen 061 976 95 30

einfach 3D 4448 Läufelfingen 079 626 87 23 www.einfach3d.ch

Elektro Höfler AG Haushaltgeräte 4450 Sissach 061 976 40 44 www.höfler.swiss

emmental Versicherung Ortsagentur Diegten 4457 Diegten 061 971 61 26

Engineering Zumbrunn GmbH 4441 Thürnen 061 973 18 80 www.eng-zumbrunn.ch

erb wohndesign AG 4450 Sissach 061 331 23 20 www.erb-wd.ch

Erne Holztechnik GmbH 4448 Läufelfingen 079 760 79 87 erne-holztechnik.ch

Ernst Schläpfer-Heid Bäckerei - Konditorei Shop 4446 Buckten 062 299 11 75

Familie Roth Weinbau Wintersingen 4451 Wintersingen 061 971 41 85 www.baselbieterweine.ch

FIMAG AG 4497 Rünenberg 061 983 06 90

Frei AquaService AG 4147 Aesch 061 976 90 70 www.aqua-service.ch

Fritz Gysin Metzgerei / Party-Service 4448 Läufelfingen 062 299 11 30

FUNKE - Design für Küche und Bad Küchenbau und Badgestaltung 4455 Zunzgen 079 264 70 86 www.funke-design.ch

G&H Insektenschutzgitter GmbH 4127 Birsfelden 061 319 20 20 www.g-h.ch

Garage Martin Lonati 4410 Liestal 061 922 07 88

Garage Oberer AG Honda Automobile 4442 Diepflingen 061 971 45 15

Garage Ruedi Strub AG VW / Audi-Vertretung 4446 Buckten 062 285 00 20

Garage Schweizer Eptingen AG 4458 Eptingen 062 299 16 33 www.schweizer-garage.ch
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Garage Strub AG 4448 Läufelfingen 062 299 24 34 www.garage-strub.ch

Gartenservice M. Bitterlin 4457 Diegten 061 961 19 40

Gasthof Hirschen AG 4457 Diegten 061 971 22 35

Gebr. Lehmann Bau- + Dienstleistungen 4442 Diepflingen 061 983 77 77 www.gebr-lehmann.ch

Gebr. Stauffenegger AG Garage - Carrosserie 4455 Zunzgen 061 971 26 26 www.stauffenegger.car4you.ch

Geburtshaus Ambra 4443 Wittinsburg 062 299 29 29 www.gebaeren.ch

Geiger Wellness + Sanitär 4469 Anwil 061 971 35 12 www.geiger-wellness.ch

Gesundheitszentrum Wittinsburg 4443 Wittinsburg 062 299 28 14

Güdel-Electronics 4448 Läufelfingen 062 299 51 51 www.guedel-electronics.ch

Hamedan Kommunaltechnik AG 4442 Diepflingen 061 976 22 00 www.hamedan.ch

Hametec AG Lohnfertigung 4446 Buckten 061 975 70 00 www.hametec.ch

Handschin Spenglerei 4448 Läufelfingen 062 299 28 77

Hans Rickenbacher AG Ladenbau 4448 Läufelfingen 062 285 03 03 www.hrag.ch

Hans Schaub Haushaltgeräte + Milchkühlungen 4448 Läufelfingen 062 299 52 11

Hasler AG Baugeschäft 4441 Thürnen 061 971 25 96

Helvetia Versicherungen Generalagentur Baselland 4410 Liestal 058 280 35 11 www.helvetia.ch/liestal

Holzbau Leuthardt AG Zimmerei / Schreinerei 4444 Rümlingen 062 787 00 00 www.holzbau-leuthardt.ch

Hotel Bad Eptingen 4458 Eptingen 062 285 20 10 www.badeptingen.ch

Hug Eventbetriebe GmbH 4455 Zunzgen 077 444 86 38 www.rollende-gelateria.ch

iDruck GmbH 4410 Liestal 061 971 73 00 www.idruck.ch

Imhof Wein- und Obstbau 4450 Sissach 061 973 22 22 www.imhof-weine.ch

J. Nager AG Unterlagsböden 4442 Diepflingen 061 971 36 32

Jeker Möbelservice 4444 Rümlingen 062 299 59 59

Jenni Holz AG 4457 Diegten 061 973 24 50

KelArt GmbH 4448 Läufelfingen 061 599 29 04 www.kelart.ch

KochSager Schreinerei Bauelemente GmbH 4458 Eptingen 062 299 51 25 www.kochsager.ch

Köfer Holztechnik GmbH Zimmerei 4497 Rünenberg 062 299 07 00 www.koefer-zimmerei.ch  

Kosmetik Papillon 4448 Läufelfingen 062 299 02 49

Landgasthof Hard Familien Rieder & Schaub 4455 Zunzgen 061 971 95 90
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Lerch Treuhand AG 4452 Itingen 061 976 95 30 www.lerch-treuhand.ch

Levo Batterien AG 4457 Diegten 061 971 22 00 www.levobatterien.com

Lukas Häfelfinger Zahntech. Labor 4457 Diegten 061 971 63 37

M. Meili Informatik 4448 Läufelfingen 062 299 20 61 www.mmil.ch

Maler Suter AG Maler-Tapezierer-Geschäft 4455 Zunzgen 061 971 80 20

Malergeschäft Näf 4448 Läufelfingen 062 299 00 28

Mangold Architekten AG 4443 Wittinsburg 062 299 19 79 www.mangoldarchitekten.ch

Marquis AG Kanalservice 4414 Füllinsdorf 061 717 17 17 www.marquis.ch

MARTI HOLZTECHNIK GMBH 4441 Thürnen 061 973 81 81 www.martiholztechnik.ch

Martin Speiser AG Holzbau + Bedachungen 4458 Eptingen 062 299 55 66 www.speiser-holzbau.ch

Mauri's Salatsaucen GmbH 4455 Zunzgen 061 971 97 97 www.hirschen-salatsauce.ch

mediacrew group gmbh 4450 Sissach 062 559 11 53 www.media-crew.ch

Meier Holz AG Sägewerk, Holzhandlung 4495 Zeglingen 061 981 56 81

Melita Montagen GmbH 4416 Bubendorf 061 973 97 45 www.melitamontagen.ch

Metako AG Hallen,Zelte 4450 Sissach 061 971 80 30 www.metako.ch

Metzgerei Zimmermann Zunzgen GmbH 4455 Zunzgen 061 971 12 33 www.metzgerei-zimmermann.ch

Milchgenossenschaft Zunzgen 4455 Zunzgen 061 971 44 00

Mineralquelle Eptingen AG 4458 Eptingen 061 976 77 77 www.mqe.ch

Mohler GmbH Umweltservice und Transporte 4455 Zunzgen 061 971 70 44 mohler-umweltservice.ch

Mohler Metallbau 4444 Rümlingen 062 299 10 82 www.mohler-metallbau.com

Mumenthaler Gartenbau AG 4457 Diegten 061 971 79 29

Nail Studio Eschbach 4448 Läufelfingen 079 560 62 58

Nebiker-Beschriftungen 4450 Sissach 061 971 85 50 www.nebiker-schriften.ch

NiceSkin GmbH 4450 Sissach 061 971 11 32 www.niceskin.ch

Niederhauser Automobile AG 4441 Thürnen 061 975 80 70 www.niederhauser-auto.ch

Niklaus Landtechnik AG 4495 Zeglingen 061 981 21 43

NovaByte GmbH 4448 Läufelfingen 062 299 08 88 www.novabyte.ch

One Inside Switzerland AG 4410 Liestal 061 551 00 40 www.one-inside.com

Orgakomp AG 4448 Läufelfingen 062 299 20 70
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Oy's Thai Food & Catering GmbH 4455 Zunzgen 061 976 30 30 www.oys.ch

Paul Roos AG Bau- und Möbelschreinerei 4441 Thürnen 061 976 91 00

Pralinina GmbH 4444 Rümlingen 079 127 29 29 www.pralinia.ch

Praxis Barfuss Daniela Pusch 4448 Läufelfingen 062 299 07 27

Pro-Iso-Bau GmbH 4443 Wittinsburg 062 299 08 18 www.proisobau.ch

Puvi GmbH Wystube zum Sydebändel 4450 Sissach 061 971 13 55 www.puvi-sydebaendel.ch

Quellhotel Bad Ramsach 4448 Läufelfingen 062 285 15 15 www.badramsach.ch

R. Geissmann AG Multimedianetze 4436 Oberdorf 061 965 91 91 www.rgeissmann.ch

Raiffeisenbank Liestal-Oberbaselbiet Geschäftsstrelle Gelterkinden 4460 Gelterkinden 061 985 98 08 www.raiffeisen.ch/oberbaselbiet

Ramseyer Haus AG Hausbau 4442 Diepflingen 061 971 62 34 www.ramseyer-holzbau.ch

RE/MAX Immobilien 4460 Gelterkinden 061 975 40 20 www.remax.ch

REM-Consult GmbH 4446 Buckten 079 652 07 04

Renovationen Sanchez 4445 Häfelfingen 062 299 19 13 www.renova-sanchez.ch

Restaurant Löwen 4634 Wisen 062 289 40 30 www.gasthof-loewen-wisen.ch

Rizzelli Zelte 4460 Gelterkinden 079 688 30 77 www.rizzelli-zelte.ch

Roland Riedel GmbH 4458 Eptingen 062 299 18 21

Roth Dach GmbH Flachdach + Spenglerei + Blitzschutz 4448 Läufelfingen 062 216 34 24 www.roth-dach.ch

Sager AG Maler Gipser 4492 Tecknau 061 981 12 93 www.sagertecknau.ch

Sägesser Reisen AG 4451 Wintersingen 061 975 80 90 www.saegesser-reisen.ch

Saladin Barbara Texterei 4465 Hemmiken 079 567 54 21 www.barbarasaladin.ch

Salatheo + Schaffner AG 4457 Diegten 061 971 73 70 www.salatheo-schaffner.ch

Schaffner Haustechnik 4441 Thürnen 061 535 15 20 www.schaffnerhaustechnik.ch

SchaubMedien AG Verlag Volksstimme 4450 Sissach 061 976 10 10 www.schaubmedien.ch

Schloss-Garage M. Tartari GmbH 4446 Buckten 062 285 00 58 www.schloss-garage.ch

Smart Workplace Solutions GmbH 4448 Läufelfingen 061 561 77 00 www.toro-box.ch

Solarlux (Schweiz) AG 4452 Itingen 061 926 91 91 www.solarlux.ch

Spitexverein Oberes Homburgertal Spitex-Zentrum 4446 Buckten 062 299 15 55

ST Sutter Treuhand 4446 Buckten 062 299 01 10 www.st-suttertreuhand.ch

SUTTER Hydraulik & Pneumatik AG 4455 Zunzgen 061 836 90 70 www.sutter-hydraulik.com
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SyEnergy AG 4457 Diegten 061 975 40 30 www.syenergy.ch

Terracalor AG Erdwärme, Heizung, Sondierbohrungen 4132 Muttenz 061 461 85 85 www.terracalor.ch

Thommen HSM GmbH 4448 Läufelfingen 062 299 18 88 www.thommenhsm.ch

Treu- und Nordstern Reinigung GmbH 4455 Zunzgen 061 971 90 24 www.treu-reinigung.ch

UBS  Switzerland AG 4450 Sissach 061 976 54 54

Verna AG Hoch- und Tiefbau 4450 Sissach 061 975 90 10

Vonmoosstein Bildhaueratelier 4457 Diegten 061 971 41 03 www.vonmoosstein.ch

W. Grieder AG Bodenbeläge Vorhänge Bettwaren 4450 Sissach 061 971 46 95 www.wgrieder-ag.ch

WAGNER BAUart AG Architektur / Immobilien 4450 Sissach 061 971 23 66 www.wagnerbauartag.ch

Weiss Küchen AG 4450 Sissach 061 971 56 03

Wiedmer Gartenbau Nachfolger Thomas Wagner 4442 Diepflingen 061 971 54 25 www.gaertnermeister.ch

Wiesner Gartenbau 4455 Zunzgen 061 971 61 88 www.wiesner-gartenbau.ch

Wiesner Sanitär GmbH 4441 Thürnen 061 971 22 60

Zimmerei Hänni GmbH 4443 Wittinsburg 062 299 29 02

Zurich Generalagentur Rentsch & Federer AG 4452 Itingen 061 905 17 17 www.zurich.ch/rentsch

ZW Hydraulik AG Hydraulik & Maschinenbau 4444 Rümlingen 062 285 20 40 www.zwh.com

ZiBeCon GmbH 4466 Ormalingen
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